Porto Alegre, 24 de maio de 2024.

Nº 028/2024

Ref.: ERRATA: LINHA DE CRÉDITO BADESUL

Prezado Concessionário Associado.

Mais cedo encaminhamos Comunicado de mesmo número referente a crédito já disponível para empresas no

Estado, nos equivocamos em determinar valor e afirmar que já estaria disponível, recebemos contato

referente a nossa publicação destacando que o Governo ainda estaria construíndo o valor exato.

Independente do montante a ser definido, precisamos, da mesma forma,  verificar quais concessionárias têm

interesse em receber este benefício. Na próxima semana, apresentaremos um plano especial voltado às

concessionárias para recebimento de crédito com juros subsidiados.

Por favor, enviem uma mensagem para o WhatsApp do Sincodiv-RS, no número (51) 98608-5260,

informando o interesse em aderir ao crédito o mais rápido possível.

Agradecemos a colaboração de todos e reiteramos a importância desta ação para fortalecer nossa rede e

contribuir para a recuperação das áreas afetadas pela calamidade ambiental.

Atenciosamente,